
Spr 470/2015 
 

Dodatek č. 3 

rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Labem pro rok 2015 

 

 Rozvrh práce Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne 15. 12. 2014, Spr 1375/2014, 
ve znění dodatků č. 1 a 2, se mění a doplňuje takto: 
 
 

I. Trestní oddělení 
 

1. Mgr. Lenka Kobrlová - předsedkyně senátu, soudní oddělení 63, nástup od 1. 4. 
2015, agenda Td - trestní dožádání, agenda Nt - všeobecné věci trestní, agenda T - 
obecná trestná činnost podle písmene S. 
Od 1. 5. 2015 specializace pro agendy Nt a Ntm - přípravné řízení trestní a 
přípravné řízení trestní - mladiství, sudé týdny. 

 
2. Soudní oddělení 3 - nápad v agendě T - pouze obecná trestná činnost podle 

písmene R. Specializace pro řízení ve věcech finanční a bankovní kriminality -     
§§ 216, 217, 220 až 227, 240 až 271 tr. zákoníku, agenda Td - trestní dožádání, 
agenda Nt - všeobecné věci trestní. 

 
3. Soudní oddělení 4 - nápad v agendě T - obecná trestná činnost podle písmen C, 

D, Ď, I, Í, N, Ň, Ř, Ť 
agenda Tm - specializace pro řízení ve věcech mladistvých 
agenda Rod - specializace pro řízení ve věcech dětí mladších patnácti let 
agenda Td - trestní dožádání, agenda Nt - všeobecné věci trestní 
Specializace pro řízení ve věcech trestných činů vojenských a závažné 
organizované kriminality (účast na organizované zločinecké skupině podle § 361 
tr. zákoníku a ostatní trestné činy spáchané organizovanou skupinou). 

 
4. Soudní oddělení 5 - nápad v agendě T - obecná trestná činnost podle písmen CH, 

O, Ó, P, Z, Ž. Specializace pro řízení ve věcech dopravní kriminality - §§ 143, 
147, 148, 150, 151, 272 až 274, 277 tr. zákoníku – v případě, že ke spáchání činu 
došlo v souvislosti s dopravou, agenda Td - trestní dožádání, agenda Nt - 
všeobecné věci trestní. 

 
5. Soudní oddělení 27 - nápad v agendě T - obecná trestná činnost podle písmene K, 

agenda Td - trestní dožádání, agenda Nt - všeobecné věci trestní. Specializace ve 
věcech cizinců. 

 
6. Soudní oddělení 31 - ruší se nápad v agendě T, ruší se specializace pro řízení ve 

věcech mladistvých (agenda Tm), ruší se specializace pro řízení ve věcech dětí 
mladších patnácti let (agenda Rod). Od 1. 5. 2015 se zavádí specializace pro 
agendy Nt a Ntm - přípravné řízení trestní a přípravné řízení trestní - mladiství, 
liché týdny, 
agenda Td - trestní dožádání, agenda Nt - všeobecné věci trestní. 



 
7. Soudní oddělení 62 - nápad v agendě T - obecná trestná činnost podle písmen Š, 

Č, agenda Td - trestní dožádání, agenda Nt - všeobecné věci trestní. 
 

8. Jana Šmídová - vyšší soudní úřednice - vykonává porozsudkovou agendu též pro 
senát 63T. 

 
9. Pavlína Vebrová - s účinností od 1. 3. 2015 zapisovatelka na oddělení trestním. 

 
10. Mgr. Ing. Monika Fraňková, předsedkyně senátu - od 1. 3. 2015 dočasné přidělení 

ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem. 
 

11. Klára Vacíková - protokolující úřednice - s účinností od 1. 4. 2015 rejstříková 
vedoucí pro senáty 31T a 63T. 

 
12. Vedoucí soudní kanceláře Kateřina Tomanová – vede rejstřík též pro senát 

62T, vypouští se u ní senát 31T, zastupuje Kláru Vacíkovou a Věru Worlovou 
v době jejich nepřítomnosti. 
 
 
V části poznámka k úseku trestnímu: 
 
bod III. písmeno a) zní: 
 
Soudci trestního oddělení, kterým byla přidělena specializace pro agendy Nt a Ntm 
- přípravné řízení trestní a přípravné řízení trestní - mladiství, drží v pracovní době 
dosažitelnost pro rozhodování v přípravném řízení trestním. 
 
Pro rozhodování v přípravném řízení trestním a dále pro rozhodování o návrzích 
na vydání předběžných opatření ve věcech ochrany proti domácímu násilí podle 
hlavy V., dílu 1, oddílu 2, pododdílu 1 z. ř. s. a ve věcech předběžné úpravy 
poměrů dítěte podle hlavy V., dílu 1, oddílu 5, pododdílu 1 z.ř.s. drží v 
mimopracovní době dosažitelnost všichni soudci okresního soudu; tato 
dosažitelnost je určena ročním rozpisem služeb po týdnech. Přehled dosažitelnosti 
soudců pro úkony přípravného řízení a pro postup podle § 314b odst. 2 trestního 
řádu je k dispozici u úsekové vedoucí trestního oddělení. V případě JUDr. Mgr. 
Košíka a JUDr. Vrzáčkové vykonává dosažitelnost o víkendových dnech trestní 
soudce konající službu pro zkrácené řízení. 
 
b) Pro zkrácené řízení drží dosažitelnost soudci trestního úseku dle týdenního 
rozpisu služeb. 
 
c) Beze změn. 
 
d) Pokud dojde najednou či v krátkém časovém sledu k nápadu více návrhů na 
vzetí obviněných do vazby a vyvstane tak obava, že o těchto návrzích nebude moci 
být (zejména pro jejich složitost a tomu odpovídající časovou náročnost) 
rozhodnuto v zákonem stanovené lhůtě, je dalším soudcem, který je oprávněn o 
těchto návrzích rozhodovat, druhý soudce se specializací pro agendy Nt a Ntm - 
přípravné řízení trestní a přípravní řízení trestní - mladiství. Dalším soudcem je 



pak soudce vykonávající příslužbu (soudce určený v plánu dosažitelnosti pro 
postup podle § 314b odst. 2 tr.ř.), resp. soudci, kteří tohoto soudce zastupují dle 
platného rozvrhu práce. 
 
 

II. Občanskoprávní oddělení – sporné 
 

1. JUDr. Iva Kaňáková - od 1. 2. 2015 přeložena k Obvodnímu soudu pro Prahu 7. 
 

2. Ke dni 11. 3. 2015 zrušeno jedno zaměstnanecké místo vedoucí kanceláře pro 
agendu EC a sběrný rejstřík CEPR. 
 

3. Iva Lacinová, vedoucí soudní kanceláře - skončení pracovního poměru k 16. 3. 
2015. 
 

4. Šárka Gorolová, rejstříková vedoucí - skončení pracovního poměru k 31. 3. 2015. 
 
5. Mgr. Radka Nekolová, předsedkyně senátu - nástup od 1. 4. 2015. 
 
6. S účinností od 1. 4. 2015 se zřizuje soudní oddělení 70 - agenda C, EC; předběžná 

opatření; předsedkyně senátu Mgr. Radka Nekolová. 
 
7. Mgr. Radku Nekolovou v době její nepřítomnosti zastupují (v tomto pořadí): 

JUDr. Pavel Téra, Mgr. Karel Šemík, Mgr. Miloš Žitný. 
 
8. S účinností od 1. 4. 2015 se u soudního oddělení 22 (předseda senátu JUDr. 

Viktor Vaške) ruší specializace „spory mezi podnikateli“; tyto věci budou, 
počínaje dnem 1. 4. 2015, napadat všem soudním oddělením, a to jako běžné věci 
(tj. věci nespadající pod specializace) v rámci kolovacího systému. 

 
9. S účinností od 1. 4. 2015 napadají do soudního oddělení 22 (předseda senátu 

JUDr. Viktor Vaške) též běžné věci v rámci kolovacího systému, s tím, že nápad 
těchto věcí je – oproti ostatním soudním oddělením – poloviční. 

 
10. Je-li v rámci rozdělení soudců zastupujících jiné soudce po dobu jejich 

nepřítomnosti uvedena JUDr. Iva Kaňáková, nahrazuje ji Mgr. Miloš Žitný, a je-li 
v něm uvedena Mgr. Viera Krajňaková, nahrazuje ji JUDr. Zuzana Vaníčková. 

 
11. S účinností od 1. 4. 2015 se Svatava Trnovcová zařazuje do funkce rejstříkové 

vedoucí. 
 
12. S účinností od 1. 4. 2015 vede vedoucí soudní kanceláře Pavla Čížková rejstřík též 

pro senát 8 C. 
 
13. Jaroslava Tichovská se zařazuje od 1. 4. 2015 do funkce úsekové vedoucí, dále se 

u ní vypouští senát 8 C. 
 
14. Úseková vedoucí vede též rejstřík Nc – předběžná opatření ve věcech ochrany 

proti domácímu násilí podle hlavy V., dílu 1, oddílu 2, pododdílu 1 z. ř. s. 
 
15. S účinností od 1. 4. 2015 je nápad elektronických platebních rozkazů v aplikaci 

CEPR přidělován kolovacím systémem (vždy po jedné věci), a to v následujícím 



pořadí: Leona Pultrová, Hana Hlináková, Iveta Říčařová, Bc. Eliška Kokešová, 
Edita Relligová. 

 
16. Vedoucí soudní kanceláře Romana Pavlousková vede od 1. 4. 2015 též rejstřík pro 

senát 15 C. 
 
17. Ve funkci zapisovatelky na tomto oddělení působí rovněž Barbora Kmochová a 

Petra Medonosová; Ing. Barbora Brabcová - zapisovatelka s nástupem od 7. 4. 
2015. 

 
18. Ve funkci odborného referenta na tomto oddělení působí též Mgr. Martina 

Richterová. 
 
 

Do poznámek k úseku občanskoprávnímu – spornému se vkládá tato poznámka: 
 
Předběžnými opatřeními (resp. návrhy na jejich vydání), která samostatně napadají do 
všech soudních oddělení, se – pro účely rozvrhu práce – rozumí předběžná opatření 
podle § 74 odst. 1 o.s.ř., rozhodnutí o zajištění důkazu podle § 78 odst. 1 o.s.ř., 
předběžná opatření ve věcech ochrany proti domácímu násilí podle hlavy V., dílu 1, 
oddílu 2, pododdílu 1 z.ř.s. a rozhodnutí o prodloužení předběžných opatření ve 
věcech ochrany proti domácímu násilí podle hlavy V., dílu 1, oddílu 2, pododdílu 2 
z.ř.s.; návrhy na vydání těchto předběžných opatření a návrhy na prodloužení 
předběžných opatření ve věcech ochrany proti domácímu násilí napadají do 
jednotlivých soudních oddělení v rámci kolovacího systému. 
 
 

III. Občanskoprávní oddělení – nesporné 
 

1. S účinností od 1. 4. 2015 se zapisovatelky Romana Holzmannová, Dis. a Tereza 
Kušnírová zařazují do funkce rejstříkové vedoucí. 

 
2. V případě, že napadne nová věc P a Nc a je u zdejšího soudu vedeno neskončené 

řízení ohledně téhož nezletilého dítěte, zapíše se nová věc z důvodu souvislosti 
věcí stejnému řešiteli jako předchozí neskončená věc. 

 
 

IV. Exekuční oddělení 
 

1. Úseková vedoucí - od 1. 1. 2015 Jana Kubátová. 
 

2. Ve funkci rejstříkové vedoucí na tomto oddělení působí též Hana Petružálková. 
 

3. S účinností od 1. 4. 2015 se zapisovatelky Michaela Siváková, Blanka Šašková a 
Irena Urbanová zařazují do funkce rejstříkové vedoucí. 

 
4. Ve funkci odborného referenta na tomto oddělení působí též Mgr. Radka Poláková 

a Mgr. Andrea Valentová. 
 
 
 



V. Správa soudu 
 

1. S účinností od 1. 3. 2015 přechází Vendula Vorlíčková a Veronika Balcárková do 
zápisového oddělení – vyšší podatelny. 
 

2. Bc. Jiří Barták, správce aplikace, skončení pracovního poměru k 31. 3. 2015. 
 
3. Od 1. 4. 2015 vykonává Hana Hajná činnost správce aplikace a vedoucí 

zápisového oddělení (vyšší podatelna). 
 
4. Miloslav Stibor, řidič, skončení pracovního poměru k 31. 3. 2015. 
 
5. Lenka Žárská - nástup do pracovního poměru od 1. 4. 2015, zařazena 

do zápisového oddělení. 
 
6. Petr Kubálek a Jiří Petrásek vykonávají též řízení a údržbu motorových vozidel, 

zajišťují údržbu a opravy budovy soudu, zajišťují pomocnou práci počítačové 
techniky dle pokynů informatika, správce sítě. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne 26. 3. 2015 
 
 
 
          JUDr. Lubomír Hrbek 
                   předseda okresního soudu 


